• Per la probabilità di richiesta di anticipazione, è stato stimato ed utilizzato un tasso di richiesta del 3,00%

annuo.

Le frequenze annue di anticipazione e di turnover, sono desunte dalle esperienze storiche della Società e dalle

frequenze scaturenti dall’esperienza dell’Attuario su un rilevante numero di aziende analoghe.

Ipotesi economico-finanziarie
• il tasso annuo di attualizzazione utilizzato per la determinazione del valore attuale dell’obbligazione è stato

desunto, coerentemente con il par. 83 dello IAS 19, dall’indice Iboxx Corporate AA con duration 10+ rile-

vato alla data della valutazione. A tal fine si è scelto il rendimento avente durata comparabile alla duration

del collettivo di lavoratori oggetto della valutazione;

• il tasso annuo di incremento del TFR come previsto dall’art. 2120 del Codice Civile, è pari al 75% dell’inflazione

più 1,5 punti percentuali;

• il tasso annuo di incremento salariale applicato esclusivamente, per le Società con in media meno di 50

dipendenti nel corso del 2006, è stato determinato in base a quanto comunicato dai Responsabili della

Società.

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 Dicembre 2017

Tasso di turnover +1% 920.686,60

Tasso di turnover -1% 967.531,98

Tasso di inflazione +0,25% 965.601,04

Tasso di inflazione -0,25% 919.894,79

Tasso di attualizzazione +0,25% 914.360,56

Tasso di attualizzazione -0,25% 971.722,21

Service Cost pro futuro annuo 115.696,20

Duration del piano 16,90

Erogazioni previste nel 1° anno 71.599,61

Erogazioni previste nel 2° anno 71.263,53

Erogazioni previste nel 3° anno 75.352,97

Erogazioni previste nel 4° anno 78.827,36

Erogazioni previste nel 5° anno 81.717,99

68

Sezione 14 – Patrimonio dell’impresa - Voci 130, 150, 160, 170, 180, 190 e 200

Nella sezione è illustrata la composizione dei conti relativi al capitale e alle riserve della Banca.

14.1 “Capitale” e “Azioni proprie”: composizione

Il capitale sociale è suddiviso in n. 7.600 azioni ordinarie del valore unitario di € 1.000.

14.2 CAPITALE- NUMERO AZIONI: VARIAZIONI ANNUE

14.4 Riserve di utili: altre informazioni

Voci/Tipologie Ordinarie Altre

A. Azioni esistenti all'inizio dell'esercizio  7,600

   - interamente liberate  7,600

   - non interamente liberate

A.1  Azioni proprie (-)

A.2 Azioni in circolazione: esistenze iniziali  7,600

B. Aumenti

B.1 Nuove emissioni